



Asia: VN/25238/2024

Lausuntopyyntö: Valtioneuvoston asetus teollisuuden tuotantoprosessien vähähiilistämisen ja energiatehokkuuden edistämiseen sekä ilmastoneutraaliin talouteen siirtymisen edistämiseen myönnettävästä avustuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ilmastopolitiikan yhtenä painopisteenä on päästöjä vähentävien ja hiiltä talteen ottavien ratkaisujen kiihtyvä kehitys teollisuudessa ja energiantuotannossa. Hallituksen tavoitteena on myös vahvistaa Suomen investointiympäristön houkuttelevuutta ja lisätä Suomeen suuntautuvia investointeja. Hallitusohjelman mukaisella investointiohjelmalla hallitus rakentaa kestävän kasvun edellytyksiä. Hallitusohjelman tavoitteena on myös, että puhtaan ja monimuotoisen luonnon merkitys Suomen kilpailuetuna ja suomalaisen elämänlaadun lähteenä vahvistuu. Luonnon monimuotoisuuden heikkeneminen pysäytetään osana kestävästä talouspolitiikasta. Suomi parantaa omavaraisuutta ja luonnon tilaa, nostaa jalostusastetta sekä parantaa luonnonvarojen kestävästä käyttöä edistämällä kiertotalouden ratkaisuja.

Ilmastonmuutoksen hillitseminen ja luontokadon pysäyttäminen edellyttävät mittavia investointeja yrityksiltä. Ympäristöministeriö pitää tukiohjelmia tärkeinä, jotta vihreän siirtymän investointitarpeisiin ylipäätään voidaan paremmin vastata ja investointeja kotiuttaa paremmin Suomeen. Ministeriö korostaa, että ilmastoneutraaliin talouteen siirtyminen edellyttää ilmastopäästöjen lisäksi myös muiden ympäristö- ja kiertotalousvaikutusten tarkastelua.

Siten lausunnolla olevan asetuksen 13§ (avustushakemusten vertailussa sovellettavat perusteet) voisi harkita muutettavaksi muotoon, jossa kyseisen pykälän kohdassa 4. esitetyt ympäristö- ja kiertotalousvaikutukset olisi erillisenä vertailussa sovellettavana perusteena ja tuleva kohta 5. sisältäisi muut mahdolliset vaikutukset. Muutoin muiden ympäristö- ja kiertotaloustavoitteiden painoarvo hakemuksia vertailtaessa voi olla liian pieni.

Muilta osin ympäristöministeriöllä ei ole lausuttavaa asetusluonnokseen.

Damski Juhani
Ympäristöministeriö

Korpi Juho
Ympäristöministeriö